
Liberecký kraj dokončil další projekty na
zateplování schválené v Operačním programu
Životní prostředí
22. 11. 2010 15:18

„Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových konstrukcí budov Střední odborné
školy a Středního odborného učiliště, Česká Lípa“ - stavební práce prováděla společnost
Brex, spol s.r.o. Liberec, celková výše dotace 31 295 969,-Kč.

„Zlepšení  tepelně technických vlastností  obvodových konstrukcí  budov Gymnázia  Ivana
Olbrachta,  Semily“  -  stavební  práce  prováděla  společnost  BAK,  stavební  společnost,  a.s.
Trutnov, celková výše dotace 20 552 656,-Kč.

 

Liberecký kraj zažádal finanční pomoc z evropských fondů a předložil do 3. výzvy Operačního
programu Životní prostředí celkem sedm projektů na zateplování školských zařízení. Přípravy
probíhaly již od roku 2008. U pěti projektů se započalo s realizací v srpnu až září roku 2009,
ukončena byla u těchto dvou uvedených projektů v září roku 2010. Realizací těchto projektů
došlo v objektech školy k úsporám CO2 a zejména úsporám energie. Vysoké ztráty na energiích
jsou strašákem téměř všech škol.  „Výsledkem této úspěšné realizace jsou budovy na první
pohled krásnější, úspornější, šetrnější k životnímu prostředí a zvýší se jistě i tepelná pohoda u
všech  návštěvníků  školy,“  dodal  Bc.  Radek  Cikl,  náměstek  hejtmana  pro  resort  školství,
mládeže, tělovýchovy a sportu.

 


